

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

CASPERSEN HOLDING APS  
ABYSKOVVEJ 23  
5881 SKÅRUP

CVR-NR. 29 14 72 99

## ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN 1. JANUAR 2016 - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den. 27/4 2017



Claus Caspersen



**KOGTVEDLUND**

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### SIDE

#### **PÅTEGNINGER**

Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	2 - 4

#### **LEDELSESBERETNING**

Selskabsoplysninger .....	5
Koncernredegørelse .....	6
Ledelsesberetning .....	7

#### **ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR 2016 - 31. DECEMBER 2016**

Anvendt regnskabspraksis .....	8 - 10
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12 - 13
Noter til resultatopgørelsen .....	14
Noter til balancen .....	15
Sikkerhedsstillelser m.v. og nærtstående parter .....	16

## LEDELSESBERETNING

### **HOVEDAKTIVITET**

Selskabets aktivitet består i investering i værdipapirer og hermed beslægtet virksomhed.

### **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 2016 et overskud på 453.592 kr. hvilket må betragtes som tilfredsstillende.

### **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2016.

**RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2016**

Note		2016 Kr.	2015 Kr.
	<b>Bruttoresultat</b> .....	-15.706	-10.778
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	206.313	64.511
1	Finansielle indtægter.....	352.047	342.323
2	Finansielle omkostninger.....	-18.309	-24.357
	<b>Årets resultat før skat</b> .....	524.344	371.699
3	Skat af ordinært resultat .....	-70.752	-73.461
	<b>Årets resultat</b> .....	453.592	298.238
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Udbytte for regnskabsåret .....	103.400	101.200
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....	0	0
	Overført resultat .....	350.192	197.038
	<b>Disponeret i alt</b> .....	453.592	298.238

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016****AKTIVER**

Note	2016 Kr.	2015 Kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	4.140	2.650
	<u>4.140</u>	<u>2.650</u>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>	<u>4.140</u>	<u>2.650</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder .....	7.092.122	6.964.874
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<u>776</u>	<u>1.772</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>	<u>7.092.898</u>	<u>6.966.647</u>
<b>Aktiver i alt .....</b>	<u>7.097.038</u>	<u>6.969.297</u>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016****PASSIVER**

Note		2016 Kr.	2015 Kr.
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital .....	125.000	125.000
5	Overført resultat .....	6.217.495	5.867.303
	Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	103.400	101.200
	<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>6.445.895</b>	<b>6.093.503</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
4	Andre hensatte forpligtelser .....	257.394	463.707
		257.394	463.707
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Skyldig selskabsskat .....	44.752	154.956
	Anden gæld .....	348.997	257.131
		393.749	412.087
	<b>Passiver i alt .....</b>	<b>7.097.038</b>	<b>6.969.297</b>
6	Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.		

NOTER TIL RESULTATOPGØRELSEN

<u>Note</u>	2016 Kr.	2015 Kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	350.557	342.323
Andre finansielle indtægter .....	1.490	0
	<u>352.047</u>	<u>342.323</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	14.740	13.631
Andre finansielle omkostninger .....	3.569	10.726
	<u>18.309</u>	<u>24.357</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	70.752	73.461
Regulering skat tidl. år .....	0	0
	<u>70.752</u>	<u>73.461</u>



NOTER TIL BALANCENNote

	2016 Kr.	2015 Kr.
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum primo .....	1.889.824	1.889.824
Årets tilgang .....	0	0
Årets afgang .....	0	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<u>1.889.824</u>	<u>1.889.824</u>
Op- og nedskrivninger primo .....	-2.353.531	-2.418.042
Årets op- og nedskrivninger.....	206.313	64.511
Udbytte .....	0	0
<b>Op- og nedskrivninger ultimo .....</b>	<u>-2.147.218</u>	<u>-2.353.531</u>
<b>Bogført værdi ultimo .....</b>	<u>-257.394</u>	<u>-463.707</u>

Kapitalandelene kan specificeres således:

Navn:	Hjemsted	Andel	Resultat	Egen- kapital
Kildebakken Ejendomme ApS	Svendborg	100 %	206.313	-257.394

	2016 Kr.	2015 Kr.
<b>5 Overført resultat</b>		
Overført resultat tidligere år.....	5.867.303	5.670.265
Overført resultat jf. resultatdisponering.....	350.192	197.038
	<u>6.217.495</u>	<u>5.867.303</u>

NOTER TIL BALANCENNote**6 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet erklæring om, at ville stille den fornødne likviditet til rådighed for det kommende års drift af det tilknyttede selskab Kildebakken Ejendomme ApS.

Selskabet er sambeskattet med Kildebakken Ejendomme ApS og hæfter solidarisk og ubegrænset med dette selskab for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelser udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Handelsbanken vedrørende Kildebakken Ejendomme ApS.